

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE MATO GROSSO
PROTOCOLO
DISCRIMINAÇÃO
INDICAÇÃO N°: 697/2024
Autoria: Ver. Carlos Da Rocha Pontes
O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari– Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, a manutenção da estrada do
Perú (Colônia Paredes).
JUSTIFICATIVA
A indicação é justa, sendo que a estrada que dá acesso à Colônia Paredes, cujo o nome se
autodenomina estrada do Perú, está tendo problemas com buracos e poças de água formados por
chuvas recentes, causando atoleiros e grandes crateras, além de causar prejuízos a quem trafega por
aquela estrada.
É muito importante que o serviço de manutenção seja feito, assim mantendo a qualidade da estrada e de
vida dos usuários que precisam escoar suas produções.
Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2024.
Sulu dus Sessoes, 12 de 110 temero de 202 il
Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2024



PÁGINA 1 DE 2



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE MATO GROSSO

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Presidente(a) - PP

